Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretario Municipal de Adminislroçào

Of. nO10/318-SEMAD/DGD/ES

Ao Excelentíssirilo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo- RS

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 17 de abril de 2019

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 255/2019
PROTOCOLO N° 611922/2019

;Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, encaminhar, ofício resposta n°
087/2019/SMED/Gabinete/SB, em anexo, emitido pela Secretaria Municipal de Educação.

;Atenciosamente,

C\ 1i \R \ 11\\1(IP\L DF\0\(1 H\ I\Hl Ri.u
PROTOCOLO

nocv.£1$fi1oi'3, -is: ;li:>

Z 2 ABR 2019 :

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes" 4201 B. Canudos 935.48--013I Novo Hamburgo RS .. Fone: (51) 359la.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura MUrlicipal de Novo Hamburgo
E5tado do Rio Grarlde do Sul
Secretaria MUrlicipal de Educação me I EDUCAÇÃO

Ofício nO87/2019/SMED/Gabinete/SB

Ao Senhor
Cristiano Coller
Vereador Câmara Municipal
Novo Hamburgo - RS

Senhor Vereador,

Novo Hamburgo, 15 de abril de 2019.

Em atenção ao Requerimento nO255/2019, solicitando informações sobre a

EMEF Cel. Guilherme Gaelzer Neto, comunicamos que segundo a Secretaria de Obras

e a Diretoria de Compras e Licitações, a empresa contratada atrasou a execução da

obra realizando apenas 22,75%, o que corresponde a R$ 161.433,56.

Como a empresa desistiu da obra será aplicada multa e rescisão do contrato e

a segunda colocada será chamada para prosseguimento da obra.

Sem mais, reiteramos votos de estima e consideração.

UNE ~E BAUM
Secretário Municipal de Educação Interino

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Pelry I Rua Guia Lopes, '<201- B. Canudos - 935'<8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 359'<.9999

"Contribua com o Fundo Municipal do Criança e Adolescente. I Doe Sangue, Doe Órgào5. Doe Medula Óssea. SALVE UMA VIDA'.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br